
AK ČR 04. 05. 2025 07:58:55

Kyselina mléčná pro telata není povolena
22. 03. 2024

20.  3.  2024 -  Od 20.  3.  2024 platí  oprava prováděcího nařízení  (EU)  2022/415,  které  povoluje
doplňkové látky kyselinu mléčnou (1a270) a mléčnan vápenatý (1a327). Podle této opravy se povolení
nevztahuje na použití těchto doplňkových látek v krmivech pro přežvýkavce s nefunkčním bachorem.

Vyšla oprava nařízení (EU) 2022/415, které povoluje mimo jiné kyselinu mléčnou (1a270) a mléčnan
vápenatý  (1a327)  jako  doplňkovou  látku  v  krmivech.  Podle  opraveného  nařízení  se  povolení
nevztahuje na použití kyseliny mléčné a mléčnanu vápenatého  v krmivech pro přežvýkavce před
začátkem přežvykování.  Podle  vyjádření  EFSA pro  ně  nebylo  možné  stanovit  bezpečnou dávku.
Nařízení  (EU)  2022/415  povoluje  další  i  organické  kyseliny  (např.  jablečnou,  mravenčí)  jako
konzervanty.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202400762&qid=1710924249761
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32022R0415&qid=1711009189604

